
STARÉ NÁZVY V ROUDNICI
Ve všech osídlených místech 

vznikaly v  historii místní názvy. 
Sloužily k  bližšímu určení dané 
lokality.

V  Roudnici je dodnes nejza-
chovalejší označení „hoření“ 
a  „dolení“ konec. Toto označe-
ní je dáno přirozenou svažitostí 
obce od východu k  západu, což 
dokládá tok roudnického potoka. 
Z toho také v letech 1770 - 1853 
vyplynulo pojmenování dvou 
zdejších osad jako Horní Roud-
nice a Dolní Roudnice. (Podrob-
nosti jsou uvedeny ve stati Horní 
a Dolní Roudnice).

Pole na severní straně od ves-
nice byla označována „Humna“ 
nebo „Za Humny“. Mírná vy-
výšenina na této straně se nazý-
vá „Kopce“ nebo „Na Kopcích“.
Půda zde je úrodná. Na jižní stra-
ně od vesnice jsou méně úrodná 
pole. Vznikl zde název „Pražka“ 
nebo „Na Pražce“. Okolí potoka, 
který zde mírnou úžlabinou pro-
téká, bylo pojmenováno „Louč-
ka“ (loučky), užíval se zde název 
„V  Loučkách“. Zde bylo i  něko-
lik míst, kde se nacházel písek. 
Byly tu malé soukromé písníky, 
k největším patřil na poli za Sva-
tošovými. „Těžba“, pokud to tak 
můžeme nazvat, se prováděla 
ručně, písek se nakládal lopatami 
na vozy tažené koňmi. Dnes je 
v tomto místě remízek.

POJMENOVÁNÍ 
JEDNOTLIVÝCH MÍST 

V EXTRAVILÁNU OBCE 
(MIMO ZASTAVĚNOU ČÁST)

Pole „V Hranicích“  - u  silnice 
od Kalouskových k Dobřenicím

„U  Sušárny“  - na hranicích 
Roudnice a Kratonoh, kde bývala 
sušárna čekanky.

„Záduší“, „Zádušní pole“ - na 
hranicích s  Kratonohami, kde je 
dnes vodní plocha. Patřilo far-
nosti v Kratonohách.

„V  Proutnici“  - pozemek zá-
padně od obce, kde před lety 
vysázel pan Hadinec dřeviny pro 
potřeby košikářského řemesla. 
Dnes soukromý pozemek.

„U  Mlejna“  - okolí Bystřice, 
kde byl v provozu mlýn poháně-
ný vodou. Koryto Bystřice bylo 

později odkloněno a  vyrovnáno. 
Ke mlýnu se chodili lidé v  létě 
koupat. Hlubší části toku řeky se 
říkalo „Koňák“. Ten byl jen pro 
plavce.

„U  Habru“  - část habrového 
lesa u  silnice na Nechanice. Zde 
vyčníval nad okolní stromy vy-
soký modřín, jehož větve tvořily 
tvar kříže. Byl viditelný z  větší 
dálky a  vyvolával dojem nějaké-
ho památníku. V  těchto místech 
stával obytný domek, který patřil 
k  Morávkovu statku. V  blízkosti 
se nacházela studánka s  dobrou 
pitnou vodou.

„Horka“, „Na Horkách“ - ze-
mědělská usedlost u  lesa na 
roudnických kopcích.

„U  Cihelny“ - v  blízkosti Ho-
rek se nacházela Hamplova ci-
helna. Podle školních kronik 
byly odtud brány cihly na stavbu 
roudnické školy.

„U Tří dubů“ - okraj lesa nad 
bývalou mysliveckou chatou.

„Březinka“ - lesík, ke které-
mu vedla cesta mezi Novotnými 
(čp.26) a Brandejskými. Houbaři 
zde nacházeli dostatek hub, ze-
jména kozáků.

„Nová cesta“ - cesta vedoucí 
od libčanské silnice do Želí (asi 
500 m za Roudnicí).

„U Kanálu“ - mostek na silnici 
k  Libčanům u  Nové cesty. Pře-
mosťuje svodnici tekoucí od Lho-
ty pod Libčany.

POJMENOVÁNÍ MÍST 
V INTRAVILÁNU OBCE 
(V ZASTAVĚNÉ ČÁSTI)

„Turyň“, „Na Turyni“ - název 
patří k  historicky nejstarším.Lo-
kalita severozápadním směrem 
za mléčnou farmou. Podle pověs-
ti zde sídlili rytíři Turyňkové.

„U  Křížku“ - okolí zvonic na 
obou koncích vesnice.

„Na Dolině“ - malý svah od 
Levinských k  Hajnovým. Zde 
děti sáňkovaly a  klouzaly se. 
Dnes je toto místo zastavěno.

„U  Sklípku“ - náves v  okolí 
Půlpánova sklípku, kde se chladi-
lo mléko.

(pokračování na str. 2 →) 

Křížek na horním konci

Sušárna



Vážení občané obce Roudnice,
naše obec zadala projektovou 

dokumentaci pro výstavbu veřej-
né oddílné splaškové kanalizace. 
Projekt řeší odkanalizování celé-
ho území obce. Kanalizace bude 
zakončena centrální mechanic-
ko-biologickou čistírnou odpad-
ních vod u Morávkova rybníka.

Jedná se o  velmi rozsáhlý 
a  nákladný projekt, který vyjde 
v  řádech desítek milionů korun. 
Je nám všem jasné, že takovéto 
dílo nelze zrealizovat bez využi-
tí příslušného dotačního titulu. 
V současné době se obci naskytla 
příležitost k  získání potřebných 
finančních prostředků. Z  tohoto 
důvodu obec provádí následující 
kroky.

V  současné době se usilovně 
pracuje na projektové dokumen-
taci, kterou provádí projekční 
společnost IKKO Hradec Králo-
vé s.r.o. Cílem je, abychom získa-
li co nejdříve územní a  stavební 
povolení na vybudování kanali-
zace. Po obdržení projektové do-
kumentace pro realizaci stavby, 
spolu s  oceněným položkovým 
rozpočtem, rozhodne zastupi-
telstvo obce na svém veřejném 
zasedání o  případném finálním 
vypsání výběrového řízení na 
dodavatele stavby. Tím bude 
umožněna vlastní realizace ve-
řejné kanalizace po obci Roud-
nice.

K tomu je ale třeba součinnost 
nás všech. Trasa kanalizace je na-
vržena jak po pozemcích obce, 
tak po pozemcích v soukromém 
vlastnictví. (Jedná se převáž-
ně o  připojovací sběrné šachty, 

které budou sloužit k  napojení 
splaškových vod vašich nemovi-
tostí).

Tímto se na vás obracíme s žá-
dostí o  spolupráci při přípravě 
stavby, která spočívá v umožnění 
uložit napojovací potrubí a v ně-
kterých případech i sběrné šach-
ty na pozemky ve vašem vlast-
nictví – dle konkrétní dispozice.

Budou vypracovány situace se 
zákresem trasy vedení potrubí, 
na kterých budeme potřebovat 
váš souhlas. Se situacemi bude-
me posílat i průvodní dopis.

V  rámci připravovaného pro-
jektu oddílné splaškové kanali-
zace je nutné s  vámi projednat 
realizovatelné odkanalizování 
jednotlivých nemovitostí.

Pro návrh výškového uložení 
kanalizace je nutné zjistit stáva-
jící způsob odkanalizování jed-
notlivých nemovitostí a  přibliž-
né výškové umístění budoucích 
kanalizačních přípojek. Proto 
obec zadala zajištění odvádění 
odpadních vod z vašich nemovi-
tostí rovněž u firmy IKKO Hra-
dec Králové s. r. o.

Místní šetření na odkanalizo-
vání u  jednotlivých nemovitostí 
proběhne v dohodnutých termí-
nech, kdy vás navštíví zástupci 
výše uvedené firmy. Termíny 
návštěv budou domluveny s jed-
notlivými vlastníky nemovitostí 
telefonicky na základě vámi po-
skytnutých telefonních kontak-
tů. Následně potom na základě 
definitivního výškového uložení 
kanalizace proběhne i  zaměře-
ní u  vaší nemovitosti za účelem 

(pokračování ze str. 1)

„V  Lesejčku“ - název vznikl 
v pozdější době. Původně zde byl 
Zemanův písník, kde bylo vybu-
dováno divadlo v  přírodě. Bylo 
otevřeno v roce l966 a pojmeno-
váno „Chvojkovo divadlo“.

„Na Kopci“ - seskupení domů 
kolem kulatého prostranství, kde 
bydlí Bačovi, Kramárovi, Rejlovi, 
Lelkovi, Špačkovi a Šikýřovi.

„U  Váhy“ - křižovatka u  Ka-
louskových, kde stávala most-
ní váha pro potřeby místních 
hospodářů. Bývala zde zastávka 
autobusu a  vážní domek sloužil 

jako čekárna pro cestující.

HOSPODY, HOSTINCE

„Na Sále“ - Svatošův hostinec  - 
č.p. 69
„Na Kopečku“ - Antonín Novot-
ný - č.p. 56
„U Matějovských“ - dnes U For-
mana - č.p. 33

OBCHODY

„U  Klapků“ - krupařstvi, potra-
viny - č.p.93
„U  Barešů“ - pekařství, potravi-
ny - tehdejší č.p. 98

„U  Novotných“ - KOLONIÁL  - 
č.p. 26

 
RYBNÍKY, VODNÍ 
NÁDRŽE V OBCI

Součák, Buřičák, Zachariášák, 
Páclák, Morávčák  - podrobně 
bylo popsáno v  kapitole „Voda 
v Roudnici“.

K  zaniklým vodním plochám 
patří kromě Hadinčáku také 
Klapčák. To byla zaplavená náves 
od č.p. 93 k č.p. 72. (Od obydlí J. 
Kurice ke Kalvodovým.)Dnes je 
tam zbudován Autobazar.

Se vzrůstajícím počtem oby-

vatel v  obcích je nutno i  dnes 
různé lokality pojmenovat. Za-
jisté k  tomu dojde v  budoucnu 
i v Roudnici. Je možné využít sta-
rých názvů, které mají návaznost 
na historii (např. Turyń) nebo 
tvořit názvy nové, které budou 
charakterizovat danou lokalitu 
a  bude v  nich využita bohatost 
českého jazyka. Nevhodné jsou 
názvy hanlivé. Vznikne-li ne-
vhodný název, bohužel se rychle 
uchytí a často už nikdy nevymizí.

Marie Doležalová,
kronikářka

zpracování PD na vlastní kanali-
zační přípojky.

Je naší snahou o co nejpřesněj-
ší vypracování projektové doku-
mentace. Bez vaší spolupráce to 
nepůjde, zejména při zpřístupně-
ní vašich stávajících odtokových 
potrubí z domu.

Bude snaha o  minimaliza-
ci omezení vašeho soukromí, 
z  tohoto důvodu (pro možnost 
efektivního naplánování návště-
vy u vás doma) zašlete na email 
obce ouroudnice©iol.cz vaše te-
lefonní spojení (mobilní/pevná 
linka).

Po vypracování projektové 
dokumentace se zapracovaným 
detailem napojení vašich ne-
movitostí bude svoláno veřejné 
projednání. O termínech jednot-
livých kroků budete průběžně 
informováni.

Předem všem děkuji za spolu-
práci a vstřícné jednání.

Další činnosti a  rozhodnutí 
o  dění v  naší obci naleznete na 
dalších stránkách našeho zpra-
vodaje. Jde o  zápisy z  veřejných 
zasedání zastupitelstva obce, 
o  kulturně-společenské akce 
i o školské aktivity MŠ/ZŠ.

Není nám lhostejná situace 
na Ukrajině, z  tohoto důvodu 
naše obec poskytla již dva fi-
nanční dary ve výši 50.000,– Kč 
a  30.000,– Kč spolu se  zorga-
nizováním potravinové sbírky 
(ve spolupráci s  Hradeckým 
venkovem) pro lidi postižené 
válečným konfliktem na území 
Ukrajiny. Situaci budeme nadále 
monitorovat.

Můj dnešní článek je ovlivněn 
poněkud obsáhlejší informací 
k  tématu přípravy projektové 

dokumentace na odkanalizová-
ní naší obce. Je to dáno finanč-
ní náročností daného projektu 
a  potřebou vzájemné spoluprá-
ce. Nicméně si neodpustím vás 
opětovně požádat o  respektová-
ní nedělních odpolední pro klid 
a  přípravu na další pracovní tý-
den. Stalo se již dobrou tradicí, 
že v neděli po obědě se vyvaruje-
me hlasitých činností, které mo-
hou rušit naše okolí. Jde zejména 
o sekání trávy, řezání dřeva a dal-
ší hlasité projevy jednotlivých 
činností. Týden má 7 dní, vyu-
žijme těch 6 a  půl dne k  tomu, 
co potřebujeme doma udělat, 
a uchovejme si hezké klidné ne-
dělní odpoledne. Předem děkuji 
za vzájemnou sousedskou tole-
ranci a ochotu přispět k  tomuto 
klidu. Vážím si toho, že tento sta-
tus dodržujete. V této chvíli není 
třeba chránit odpolední nedělní 
klid žádnou vyhláškou ani naří-
zením.

Je na místě poděkovat za zklid-
nění dopravy v  obci. Opravdu 
jsme společně dokázali naši obce 
udělat bezpečnější. Rychlosti 
průjezdů obcí jsou nižší, než bý-
valo zvykem. Všem děkuji a vě-
řím, že si toto bezpečné prostředí 
budeme dále udržovat.

Závěrem si vám dovolím po-
přát pohodové léto, pevné zdraví 
a životní pohodu.

Těším se na setkání s vámi.

Mgr. Svatopluk Kněžour,
starosta obce Roudnice

STARÉ NÁZVY V ROUDNICI

SLOVO STAROSTY

2



Zpracování projektové doku-
mentace Splašková kanalizace 

a ČOV Roudnice - 
rozhodnutí o zadání

Na základě rozhodnutí zastu-
pitelstva obce došlo k  vypsání 
výběrového řízení na výběr nej-
výhodnějšího dodavatele pro-
jektové dokumentace Splaškové 
kanalizace a  ČOV Roudnice. 
Výzva k podání nabídky a k pro-
kázání kvalifikace k  předmětné 
veřejné zakázce byla odeslána 
23. 2.  2022. Ze třech oslovených 
dodavatelů nejvýhodnější nabíd-
ku předložila společnost IKKO 
Hradec Králové, s.r.o. ve výši 
1.897.000,– Kč (bez DPH). Roz-
klad plateb do roků 2022 a 2023 - 
dle předání jednotlivých částí 
PD (dokumentace pro spojené 
územní a  stavební řízení DUR, 
inženýrská činnost po vydání sta-
vebního povolení, dokumentace 
pro výběrové řízení na dodavate-
le stavby).

Zastupitelstvo obce schvaluje 
zadání vypracování projektové 
dokumentace stavby Splaško-
vé kanalizace a  ČOV Roudnice 
firmě IKKO Hradec Králové za 
cenu 1.897.000,– Kč (bez DPH). 
Zároveň pověřuje starostu k pod-
pisu smlouvy o dílo na dodávku 
PD.

Cenová nabídka na podání 
žádosti o dotaci, vč.přípravy 
podkladů, pro Splaškovou 

kanalizaci a ČOV Roudnice

V  souvislosti s  vypsáním vý-
běrového řízení na dodávku PD 
Splaškové kanalizace a  ČOV 
Roudnice došlo k  vypsání výbě-
rového řízení na dodavatele za-
jišťujícího dotaci z  Operačního 
programu životního prostředí 
v  programovém období 2021  - 
2027, případně z vhodného pro-
gramu Ministerstva zemědělství. 
Součástí této výzvy je taktéž po-
dání žádosti o poskytnutí podpo-
ry z dotačního programu Králo-
véhradeckého kraje „Rozvoj in-
frastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a  odvádění od-
padních vod vč. poradenství při 
přípravě projektu. Ze dvou oslo-
vených poskytovatelů předloži-
la nejvýhodnější nabídku spo-
lečnost ERV Ekologický rozvoj 
a  výstavba s.r.o. Jaroměř ve výši 
478.000,– Kč (bez DPH). Platba 
je vázána na získání jednotlivých 

úspěšných dotačních titulů.
Zastupitelstvo obce schvaluje 

zadání zakázky na Dodavatele 
zajištění příslušných dotačních 
titulů firmě ERV Ekologický 
rozvoj a  výstavba s.r.o. Jaroměř 
ve výši 478.000,– Kč /bez DPH). 
Zároveň pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy o dílo.

Nákup pozemku p.č. 2407 obec 
Roudnice, k.ú. Roudnice 

do majetku obce

Obec Roudnice obdržela na-
bídku na odkup pozemku p.č. 
2407 v obci Roudnice. S ohledem 
na umístění pozemku v  těsném 
sousedství se sportovní areálem 
a  přírodním amfiteátrem V  Le-
sejčku zahájila obec Roudnice 
jednání směřující k nákupu toho-
to pozemku. Na základě vzájem-
né dohody s majitelem pozemku 
byla stanovena cena za předmět-
ný pozemek o  výměře 5389 m2 
na částku 6.107.532,– Kč. Dle 
zpracovaného znaleckého posud-
ku se jedná o cenu obvyklou. Za-
stupitelstvo obce si vymiňuje do 
textu kupní smlouvy uvést:

- možnost slevy z  kupní ceny 
v případě, kdy by vyšlo najevo, 
že pozemek, resp. jednotlivé 
podíly, jsou předmětem jiných 
zatížení včetně užívacích práv, 
než jsou uvedeny v  předložené 
smlouvě

 
- za podstatné porušení smlouvy 

ze strany prodávajících se po-
važuje (a  kupující je oprávněn 
odstoupit od kupní smlouvy) 
zejména případ, kdy vyjde na-
jevo, že pozemek, resp. kterýko-
liv podíl na něm, je předmětem 
smluvně zřízeného práva třetí 
osoby omezující vlastnické prá-
vo nabývané touto smlouvou 
kupující.
 
Zastupitelstvo obce Roudnice, 

s  ohledem na potřebu dalšího 
využití předmětného pozemku, 
souhlasí s  odkupem pozemku 
p.č. 2407, obec Roudnice, k.
ú.Roudnice za cenu 6.107.532,– 
Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu k podpisu kupní smlou-
vy.

Územní studie Roudnice 
č.16 lokalita „U hřiště“

Zastupitelstvu obce byla před-
ložena územní studie Ing. Lexy 

a  firmy Domistav development, 
s.r.o. Hradec Králové (majitelé 
sousedních pozemků p.č. 2406/3 
a 2408/1) na využití území mezi 
fotbalovým hřištěm a hřbitovem. 
Tato uzemní studie uvažuje s vý-
stavbou 40 RD. ZO upozorňu-
je na nákup pozemku p.č. 2407 
o  výměře 5389 m2 od původ-
ních majitelů. Je vedena diskuze 
s majiteli zmíněných sousedních 
pozemků o  změně v  umístění 
zakoupeného pozemku p.č. 2407 
a  to tak, aby byl delší stranou 
veden podél příjezdové cesty na 
hřiště (hranice obecních pozem-
ků p.č. 509/1 a 508/3).

Předmětný pozemek p.č. 2407 
je zamýšlen jako rezerva pro vý-
stavbu sportovní haly.

Zastupitelstvo obce odsouhlasí 
předloženou územní studii k vy-
užití území mezi hřištěm a hřbi-
tovem za podmínky, že předmět-
ná studie umožní využití daného 
pozemku p.č. 2407 pro výstavbu 
sportovní haly (funkční plocha 
sport, přípustná funkce zařízení 
pro společenské aktivity spor-
tovců) a  její změnu v  orientaci. 
Po obdržení příslušného návrhu 
změny územního plánu ZO tuto 
schválí.

Hruška - projednání 
žádosti o snížení nájmu 

v obecní prodejně

Obec Roudnice obdržela žá-
dost provozovatele prodejny po-
travin a  smíšeného zboží spol. 
Hruška o  snížení nájmu ze stá-
vajících 18.132,– Kč/měsíc na 
8.000,– Kč/měsíc. Požadavek je 
odůvodněn údajnou ztrátou pro-
vozovny (navýšení ceny energií 
a  lidské práce). Obec Roudnice 
je majitelem prodejny od r. 2019. 
Z důvodu dobré spolupráce s ná-
jemcem obec pravidelně nenavy-
šuje nájemné ani o inflaci. Návrh 
nájemného je ve výši 15.000,– Kč.

Zastupitelstvo obce souhlasí 
se snížením nájemného a nadále 
požaduje nájemné 15.000,– Kč/
měsíc.

Cenová nabídka na výměnu 
herního prvku v MŠ Roudnice 
(loď za obdobný herní prvek)

Z  důvodu nevyhovujícího sta-
vu stávajícího herního prvku na 
zahradě Mateřské školy Roud-
nice  - loď, došlo k  poptávce na 
nový herní prvek, který nevyho-

vující nahradí. Na základě po-
ptávky byla obdržena nabídka na 
vyhovující herní prvek od firmy 
MONOTREND s.r.o. Tišnov, 
která byla dodavatelem i  dodáv-
ky předchozích herních prvků 
na doplnění veřejných dětských 
hřišť po obci. Cenová nabídka vč. 
montáže je ve výši 166.685,– Kč 
(vč. DPH).

Zastupitelstvo obce souhlasí s 
nákupem nového herního prvku 
v  ceně 166.685,– Kč (vč. DPH). 
Pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy o dílo.

Schválení ceny za kácení stromů 
dle skutečných nákladů 

(topoly Páclák, u M.Klapky)

V  době vegetačního klidu do-
šlo na základě povolení kácení 
ke smýcení 30 ks zejména to-
polů v  intravilánu obce (Páclák, 
M. Klapka, hřiště). Na základě 
zrealizovaných prací byla před-
ložena cenová nabídky odpoví-
dající skutečnosti. Práce provedl 
p. Václav Bitvar, Homyle v  ceně 
99.825,– Kč (vč. DPH). Kmeny 
pokácených topolů byly odpro-
dány za cca 32.000,– Kč. Náhrad-
ní výsadba za pokácené stromy 
bude provedena v  podzimních 
měsících roku 2022.

Zastupitelstvo obce souhlasí 
s úhradou částky za kácení stro-
mů ve výši 99.825,– Kč (vč.DPH)

Schválení delegáta na valnou 
hromadu společnosti 

Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové a.s.

Dne 1. 6. 2022 proběhne v Al-
disu a.s. Hradec Králové konání 
valné hromady společnosti Vo-
dovody a kanalizace Hradec Krá-
lové a.s. Obec Roudnice, z pozice 
akcionáře, navrhuje za delegáta 
na tuto valnou hromadu mís-
tostarostu obce p. Zdeňka Pan-
chártka.

Zastupitelstvo obce souhlasí  
s delegací p. Zdeňka Panchártka 
jako zástupce Obce Roudnice na 
valné hromadě společnosti VAK 
a.s. Hradec Králové.

Mgr. Svatopluk Kněžour,
starosta obce

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KONANÉHO 30. 3. 2022

3



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KONANÉHO 18. 5. 2022
Zrevidování rozhodnutí 

o nákup pozemku p.č. 2407 
obec Roudnice, k.ú. Roudnice 

do majetku obce – úprava 
kupní smlouvy

Revize řeší úpravu kupní smlou-
vy na předmětný pozemek, a  to 
v části záruky za zatížení pozemku 
právními předchůdci současných 
majitelů. V této části současný ma-
jitel neponese právní odpovědnost.

Obec prověřila, při znalosti míst-
ních poměrů, předmětný pozemek 
a k žádnému historickému závazku 
nedošla. Uložení známých pod-
zemních sítí je popsáno v  kupní 
smlouvě.

Zastupitelstvo obce tímto revidu-
je původní rozhodnutí 14/6 ze dne 
30.  3.  2022 a  nahrazuje ho tímto 
rozhodnutím.

Zastupitelstvo obce Roudnice, 
s ohledem na potřebu dalšího vyu-
žití předmětného pozemku, schva-
luje koupi pozemku p.č. 2407, obec 
Roudnice, k.ú.Roudnice za celko-
vou kupní cenu 6.107.532,– Kč. 
Zastupitelstvo obce schvaluje text 
kupní smlouvy ve znění přílohy 
tohoto usnesení a pověřuje starostu 
obce k podpisu kupní smlouvy.

Smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – 

umístění kabelu NN pro p.č. 
2421/2 na obecním pozemku 
p.č. 2422 (oba pozemky k.ú. 

Roudnice) v prospěch společ-
nosti ČEZ Distribuce, a.s.

Společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín předložila Smlouvu o  zří-
zení věcného břemene z  uložení 
elektrokabelu na obecní pozemek 
p.č.2422. Tento kabel zásobuje no-
vostavbu RD u hřiště na pozemku 
p.č. 2421/2. Umístění elektroka-
belu obec odsouhlasila v  před-
chozí smlouvě o budoucí smlouvě 
o vzniku věcného břemene.

Zastupitelstvo obce schvaluje 
předloženou Smlouvu o  zřízení 
věcného břemene a zárověň pově-
řuje starostu obce k  podpisu této 
smlouvy.

Smlouva č.1190901180 o poskyt-
nutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR 
– přijetí dotace

Na základě žádosti Obce Roud-
nice předložil Státní fond životní-
ho prostředí České republiky obci 

smlouvu o  poskytnutí podpory 
v  rámci Národního programu 
Životní prostředí na akci: „Vý-
sadba stromů v  obci Roudnice“. 
Výše dotace je fondem uznaná na 
237.988,– Kč a  odpovídá výsadbě 
38 ks stromů na horním konci naší 
obce (výsadba podzim 2021).

 
Zastupitelstvo obce Roudnice 

souhlasí s  předloženou smlouvou 
o  poskytnutí dotace ze SFŽP ČR 
s  uznanou částkou 237.988,– Kč 
a tuto dotaci přijímá. Zároveň po-
věřuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy.

Schválení závěrečného účtu 
obce Roudnice za rok 2021

Starosta obce Mgr. Kněžour in-
formoval přítomné o  výsledcích 
hospodaření obce Roudnice za rok 
2021. Návrh účetní závěrky byl vy-
věšen na úředních deskách obce od 
3. 5. 2022 do 30. 6. 2022. Zastupitel-
stvo projednalo návrh účetní závěr-
ky za rok 2021 a na základě před-
ložených dokladů: Výkaz pro hod-
nocení plnění rozpočtu, Rozvaha, 
Výsledovka, Příloha a Inventarizač-
ní zpráva nevznáší požadavky na 
doplňující informace a  předložení 
dalších účetních záznamů. Zastupi-
telé účetní závěrku Obce Roudnice 
za rok 2021 schvalují bez výhrad. 
Všechny účetní záznamy jsou k na-
hlédnutí v kanceláři Obecního úřa-
du Roudnice.

Starosta obce Mgr. Kněžour dále 
seznámil přítomné se závěrečným 
účtem Obce Roudnice za rok 2021 
a  jeho přílohami. Návrh závěreč-
ného účtu včetně všech zákonem 
stanovených příloh byl zveřej-
něn na úředních deskách obce od 
3. 5. 2022 do 30. 6. 2022. K dneš-
nímu dni nebyly na Obecní úřad 
Roudnice doručeny žádné připo-
mínky či námitky.

Součástí závěrečného účtu jsou 
rovněž informace o  hospodaření 
příspěvkové organizace MŠ Roud-
nice. Všechny zákonem přede-
psané výkazy k účetní závěrce MŠ 
Roudnice za rok 2021 jsou založe-
ny v MŠ. Výsledek hospodaření je 
zisk 57 892,98 Kč a bude převeden 
do fondu rezerv MŠ.

Závěrečný účet Obce Roudnice 
za rok 2021 obsahuje i závěry audi-
torské firmy MIRÓ Audit Services 
s.r.o., která provedla v  termínu od 
5. 4. 2022 do 27. 4. 2022 přezkou-

mání hospodaření Obce Roudnice 
za rok 2021. Při přezkoumání hos-
podaření nebyly zjištěny závažné 
chyby a  nedostatky. Zpráva o  vý-
sledku přezkoumání hospodaření 
Obce Roudnice byla zveřejněna na 
úředních deskách od 3. 5. 2022 do 
30. 6. 2022.

 
Hospodaření Obce Roudnice 

Zastupitelstvo obce Roudni-
ce schvaluje účetní závěrku Obce 
Roudnice za rok 2021, závěrečný 
účet Obce Roudnice za rok 2021 
a zprávu o přezkoumání hospoda-
ření Obce Roudnice za rok 2021 
bez výhrad.

Rozhodnutí o počtu členů 
Zastupitelstva obce Roudnice 

pro nové volební období

Na základě zákona č. 128/2000 
Sb. (zákon o obcích) dle § 67 a § 68 
je třeba stanovit počet členů zastu-
pitelstva obce pro volební obdo-
bí 2022  – 2026. Zastupitelé Obce 
Roudnice navrhují zachovat stáva-
jící počet 9 zastupitelů.

Zastupitelstvo obce souhlasí 
s počtem 9 zastupitelů pro volební 
období 2022 – 2026.

 
Informace starosty

- Odkup pozemku p.č. 157/18 
u  bytovky ve spoluvlastnictví 
majitelů bytů v  bytových do-
mech  – posun v  jednání s  ma-
jiteli bytových jednotek; odhad 
podpisu kupní smlouvy na od-
prodej pozemku do majetku 
obce za dohodnutých 100,– Kč 
06/2020 – prozatím bez posunu. 
Dohoda se zástupcem majitelů 
p. L. Kotkem – vydání souhlasu 
s  vybudováním místní obslužné 
komunikace.

- Opravu polních cest  – polní 
cesta dříve použitá pro odvoz 
štěrkopísku (Ing. Jedlinský). 
Jedná se o úseky dle zpracované 
PD na opravu těchto cest ÚK 
14/1  – 14/5 (od místa těžby po 
napojení na státní silnici II/323 
Roudnice – Homyle. Došlo k do-

hodě o  uvedení těchto cest do 
původního stavu spolu s  jejich 
zpevněním při využití obecních 
pozemků v  maximální možné 
míře. V místě potřeby částečné-
ho využití sousedních pozemků 
v  majetku soukromých majite-
lů probíhá jednání s  dotčenými 
majiteli – dokončení přesunu do  
r. 2022 – úprava cest probíhá.

- Osazení závor na obecní polní 
cestu „Na prašce“; z důvodu na-
vážení odpadů na tuto cestu ke 
stávajícím hnojníkům místních 
zemědělských podnikatelů. Je 
zde návrh na osazení 2 kusů zá-
vor u sjezdu na tuto polní cestu 
od silnic Roudnice – Dobřenice 
a  silnice Roudnice  – Syrovátka. 
Závory by byly osazeny univer-
sálním zámkem, který by obdr-
želi místní zemědělští podnika-
telé. Bude prověřeno místním 
šetřením a  dořešeno na dalším 
zasedání ZO  – bude revidová-
no – do 31. 12. 2022. Budou oslo-
vení majitelé/uživatelé pozemků 
(pp. Papík, Hrdina, Charbuský, 
Machník)

- Projektová dokumentace pro 
výstavbu garáží techniky údržby 
hřiště je ve schvalovacím řízení. 
Odhad vydání povolení stavby 
07/2022, realizace 07-08/2022. 
V  rozpočtu obce plánováno 
500.000,– Kč, současná nabídka 
1.000.000,– Kč. Po obdržení po-
volení stavby a  rozpočtu dojde 
k revizi rozhodnutí o případném 
zadání stavby.

- Rybník Páclák; po jeho celkové 
opravě se navyšuje počet ná-
vštěvníků tohoto místa. Obec 
obdržela návrh na vybudování 
altánu u  rybníka, který by slou-
žil pro odpočinek zejména rodin 
s  dětmi. Dále by došlo k  jeho 
využití v  zimních měsících, kdy 
děti na rybníku bruslí  – místo 
pro odložení věcí a přezutí. Altán 
bude projednán po definitivní 
úpravě povrchů a  ozelenění da-
ného prostoru vzešlou trávou.

- Rybník Páclák  – dojde k  zaryb-
nění rybníka a  tím k  umožně-
ní zejména dětského rybolovu. 
S ohledem o snahu regulace ry-
baření na obecním rybníku do-
jde k využití režimu chyť a pusť. 
Náklady spojené s  provozová-
ním rybníka nese obec Roud-
nice. Z  tohoto důvodu bude 
rybaření umožněno občanům 
obce, případně jejich rodinným 
příslušníkům.

(pokračování na str. 5 →)

2021 Kč

Příjmy 14 753 601,90
Výdaje 10 229 818,37
Financování -4 523 783,53
Stav na ban-
kovních účtech 
k 31. 12. 2021

22 094 359,63

4



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KONANÉHO 18. 5. 2022

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LIBČANY

KLUB DŮCHODCŮ

(pokračování ze str. 4)

Informační tabule k  rybářské-
mu využití budou rozmístěny 
v okolí rybníka.

- Na volné ploše parkoviště před 
Motorestem u  Sedláka Chvojky 
budou vybudovány 4 nabíjecí 
stojany pro elektroautomobily.

- Hradecké služby a.s., v  reakci 
na vývoj cen pohonných hmot 
(PHM) v ČR, oznamují navýšení 
ceny svozu odpadů o  „palivový 
příplatek“ od 1.  5.  2022. Ceny 
svozu jsou nově nastaveny tak-
to – papír 452,– Kč/tuna; plasty 

581,– Kč/tuna; směsný komunál-
ní odpad 122,– Kč/tuna.

- S  ohledem na vysoké vytížení 
sběrného místa u  haly za OÚ 
dojde k omezení množství obje-
mu odpadu na jedno uložení/1 
den. Možnosti definice omezení 
množství odpadu pro uložení 
prověří starosta obce na MV.

- S ohledem na zpracování PD na 
odkanalizování obce byl zadán 
mapový podklad u Bc.Helingera, 
pro zaměření výškových pomě-
rů po obci. Spolu s touto mapou 
budou zaměřeny taktéž další ori-
entační body po obci tak, aby do 

budoucna tato mapa mohla tak-
též sloužit jako orientační zákres 
všech podzemních i nadzemních 
sítí a zařízení v obci.

- Nabídka firmy MUNIPOLIS  – 
poskytování informací občanům 
přes SMS zprávy, případně čtené 
zprávy do mobilních telefonů  – 
podklady zaslány na zastupitele 
obce, rozhodnutí na navazujícím 
zasedání ZO.

- Žádost o  poskytnutí příspěvku 
(sbírka pro Ukrajinu)

Obec Roudnice obdržela předmět-
nou „Žádost“ od neziskové organi-

zace Leader Projects z.ú., která vy-
hlásila sbírku finančních prostřed-
ků a  potřebných věcí na pomoc 
Ukrajině. Daná sbírka pomáhá ze-
jména řešit zabezpečení a zlepšení 
speciálních škol v  Zakarpatí, kam 
se přesunulo cca 500 000 vnitřních 
uprchlíků před válkou.

Zastupitelstvo obce souhlasí 
s  poskytnutím příspěvku ve výši 
30.000,– Kč.

Mgr. Svatopluk Kněžour,
starosta obce

Čas nelze zastavit, a tak se rychle 
blížíme k závěru letošního školního 
roku. Nedá mi to, abych nepřipsala 
slůvko „ vcelku normálního“. Zno-
vu jsme se vrátili k běžnému chodu 
školy s aktivitami, které byly nedíl-
nou součástí života ve škole.

Zúčastnili jsme se mnoha soutěží 
a olympiád, vyjeli na exkurze a vý-
lety, na školy v přírodě.

Úspěšně jsme reprezentovali 
školu v  olympiádě dějepisné, bio-
logické (Dominika Žilková, Lucie 
Kobrlová, Anežka Černá, Kateřina 
Černá), v anglickém jazyce (Domi-
nika Žilková). Sportovci ze tříd 2. 
stupně se zúčastnili atletického po-
háru a Poháru rozhlasu. V něm naši 
starší žáci vybojovali druhé místo 
(Matěj Šimůnek), malí fotbalisté 
se zapojili do McDonalds Cupu, 
malí běžci si zazávodili ve štafeto-
vém poháru, nevynechali jsme ani 
zápasy ve vybíjené v Hradci Králo-
vé a Nechanicích, kde naše mladší 
družstvo vybojovalo třetí místo.

Tradičně se zapojujeme do sou-
těže dopravní. Mladší i  starší žáci 
vybojovali první místa v okresním 
kole a  postoupili do krajského fi-
nále (Tereza Chudobová, Kristýna 
Bednářová). Zde obě družstva ob-
sadila krásná druhá místa.

Pro žáky 4. ročníku uspořádala 
besedu spisovatelka Kateřina Ku-
balová. Byla to odměna za vítězství 
v  soutěži nakladatelství Grada za 
nejlepší zpracování knihy v komik-
sové podobě.

Své znalosti o přírodě si vyzkou-
šeli žáci 5. a 6. ročníku. Život drav-
ců přiblížil prvostupňovým žákům 
pracovník Zoo Jihlava.

Se životem v  pravěku seznámil 
žáky 1. stupně interaktivní pro-
gram Trilopark.

Úspěch měli i žáci, kteří se zapo-
jili do soutěže ve čtení s přednesem 

v Chlumci nad Cidlinou (Vendula 
Vítková).

Ve všech třídách školy proběhl 
program zaměřený na problemati-
ku prevence sociálně patologických 
jevů.

Svůj program na téma Leonardo 
da Vinci předvedla žákům 2. - 8. 
ročníku šermířská skupina Pern-
štejni z Pardubic.

Den zdraví pro žáky připravili 
vyučující 1. i 2. stupně ve spoluprá-
ci se složkami IZS.

Dále jsme ve spolupráci se SŠTŘ 
Nový Bydžov uskutečnili další 
ročník řemeslné soutěže v práci se 
dřevem, kterou pořádá naše škola 
ve zmodernizovaných školních díl-
nách s názvem „Řemeslo má zlaté 
dno, aneb Hrajeme si na truhláře“. 
Proběhly i  oblíbené velikonoční 
dílny, které pořádala školní samo-
správa a  sedmé třídy. Dalšími ob-
líbenými akcemi byla Pexesiáda, 
organizovaná 5. třídou, dále pře-
spávání ve škole se školní družinou 
a s 8. B, šesté třídy připravily soutěž 
nazvanou Bez práce nejsou koláče.

V  krásném počasí proběhl tra-
diční Lesní závod.

Konec školního roku je věno-
vaný exkurzím - 6. třídy vyjely do 
Archoeparku Všestary, 7. A. - do 
přírodovědné centra v Hradci Krá-
lové, 8.třídy si prohlédly Legiovlak 
a navštívily Úřad práce - středisko 
pro volbu povolání, 9. třídy elek-
trárnu Hučák v Hradci Králové.

Žáky 1. - 4. ročníku čekají školy 
v přírodě, ostatní třídy školní výle-
ty, exkurze na Zemědělský den do 
Sovětic.

A na úplný závěr připravují naši 
deváťáci tradiční ceremoniál - pa-
sování osmáků na deváťáky.

A  pak už jen zbývá rozloučit se 
s těmi nejstaršími žáky. Nemine nás 
poslední zvonění a také slavnostní 

rozloučení s žáky našich 9. ročníků 
v  sále libčanského pohostinství za 
přítomnosti zákonných zástupců 
a  dalších hostů. (Štěpán Kudlička, 
Ondřej Roškanjuk, Denisa Jarošo-
vá, Adéla Synková, Kristýna Klap-
ková, Michaela Gráfová, Michaela 
Bártová, Valérie Gumanová, Petra 
Václavková).

Ve škole bude živo i  o  prázdni-
nách. Pořádáme dva turnusy let-
ního kempu a  budeme rekonstru-

ovat. Čeká nás počítačová učebna 
a učebna robotiky v budově A, re-
konstrukce toalet v přízemí a další 
opravy a výměny.

Přejeme všem krásné a pohodo-
vé léto, odpočiňme si a  v  novém 
školním roce se budeme těšit snad 
v normálu na viděnou.

 
Za ZŠ A MŠ Libčany

Mgr. Lenka Šlechtová,  
ředitelka školy

Roudnický klub důchodců (spíše 
důchodkyň) se zúčastnil setkání se-
niorů Urbanické brázdy v Praskač-
ce v sobotu 14. května 2022. Mimo 
ně reagovali na pozvání i  mladší 
roudničtí senioři a svou účastí pod-
pořili tuto tradiční akci.

V  úvodu programu byli před-
staveni zástupci obcí Urbanické 
brázdy a bez dlouhých projevů do-
stala slovo dechová hudba Základ-
ní umělecké školy Habrmanova ul. 
Hradec Králové. Třicet šest mla-
dých hudebníků předneslo zajíma-
vý repertoár prezentovaný různými 
žánry.

Oživení publika nastalo při dal-
ším vystoupení manželské hudební 
dvojice z Pardubicka, která vyzva-
la na parket všechny přítomné.Po 
dlouhé přestávce způsobené Covi-
dem byl sál brzy roztančený.

K dobré náladě přispělo i bohaté 
pohoštění, vzorná obsluha a  malý 
dárek pro každého účastníka. A na-
víc, po delším čase se potkali staří 
známí a  měli příležitost vzájemně 
konstatovat, jak ten čas letí. Věty 
“Ty dobře vypadáš!” nebo “Rád 
(ráda) tě vidím.” a jim podobné za-
znívaly v náhodných rozhovorech.

Uznání za zorganizování tohoto 
setkání patří všem, kteří se podíleli 

na jeho přípravě. Za všechny zú-
častněné seniory “DĚKUJEME!”

 
SKLO KOLEM NÁS

- tak zněl název přednášky o skle, 
kterou pro seniory zajistil Obecní 
úřad Roudnice a  zdejší mateřská 
škola. Přednáška se uskutečnila ve 
středu 25.  5.  2022 a  byla spojena 
s  praktickými ukázkami práce 
s tímto ušlechtilým materiálem.

Příjemné vystupování lektora  - 
technického skláře a  obsah celého 
programu nadchl dopoledne děti 
v  mateřské škole a  odpoledne zú-
častněné seniorky. Mnohé z nich si 
vyzkoušely, jak se pracuje s roztave-
ným sklem. Na památku si odnáše-
ly vlastnoručně vyfouknutou kulič-
ku a skleněnou píšťalku. Díky orga-
nizátorům za pěkné odpoledne.

Marie Doležalová

5



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

účastnili masopustního průvodu 
jako doprovod. V sobotu 30. dub-
na jsme ve spolupráci s ostatními 
spolky pořádali pálení čarodějnic 

a drželi dohled nad ohněm. V pá-
tek 17. června pojedeme opět na 
hasičský výlet. Tentokrát navští-
víme zámek v  Náměšti nad Os-

lavou a  vodní přečerpávací elek-
trárnu Dalešice.

(pokračování na str. 7 →)

V současné době probíhaly pří-
pravy na jarní soutěžní sezónu. 
Provedli jsme kontrolu a  opravu 
veškeré techniky. Dále v  rámci 
brigád jsme udělali úklid hasičár-
ny a přípravu sportovního hřiště. 
10.  března a  12.  května jsme se 
zúčastnili okrskové schůze, kde 
jsme projednali pořádání letošní 
okrskové hasičské soutěže, při-
čemž jsme se dohodli, že se bude 
konat v sobotu 28. května v obci 
Budín. Vše se až na počasí vyda-
řilo.Výsledky a účast jsou v tabul-
ce (str. 7). Družstvo veteránů bylo 
hodnoceno v  samostatné katego-
rii. V  sobotu 26.  února jsme se 

Milí spoluobčané,
školní rok se nám pomalu chýlí 

ke konci. Děti se již těší na prázd-
niny a sluníčko, ale nás čeká ještě 
spousta práce.

Nejdříve malé ohlédnutí za ak-
cemi, které již proběhly:

Na jaře jsme pokračovali, za 
velké pomoci paní Elišky Vidrno-
vé, ve zvelebování našich záhon-
ků. Vysázeli jsme papriky, rajčata, 
dýně, doplnily bylinky a podél plo-
tu maliník. Společně se o záhonky 
staráme a těšíme se na úrodu.

V rámci projektových dnů jsme 
byli na výletu v Archeoparku Vše-
stary a na zámku Staré Hrady. Na-
vštívili jsme divadlo Drak v Hrad-
ci Králové. V  mateřské škole pak 
proběhly projektové dny zaměřené 
na polytechnickou výchovu. Kre-
ativitu děti projevily v rámci pro-
jektového dne Barvy, při kterém 
si děti vyrobily dárek ke Dni ma-
tek. Sokolník nám představil práci 
s dravci. Měli jsme jedinečnou pří-
ležitost zhlédnout i 1,5 měsíce sta-
ré mládě sovy pálené, které nám 
den zpestřilo svým prvním letem. 
Nejspíš se mu v  naší obci líbilo, 
protože ulétlo, a pana sokolníka na 
hodinu zaměstnalo svým odchy-
tem. Vše dobře dopadlo a  mládě 
si odvezl. Dalším velice pěkným 
projektovým dnem bylo Sklo ko-
lem nás. Děti se seznámily s vlast-
nostmi skla a největší zážitek měly, 
když si samy měly možnost vy-

zkoušet foukání skla.
Již třetím rokem je naše mateř-

ská škola zapojena do projektu 
Cvičíme se sokolem. V  letošním 
roce je zpestřen o projektový den, 
v  rámci kterého si děti zacvičily 
v opravdové tělocvičně.

Mateřskou školu v letošním roce 
opustí 5 předškoláků: Jakub Bez-
rouk, Milan Halva, Vojtěch Johan, 
Julie Kopřivová, Jeroným Machač. 
Rozloučení s předškoláky proběh-
ne 16. 6. Pokud nám bude počasí 
přát, rádi bychom ho spojili se 
Zahradní párty. Předškoláci poté 
přespí v mateřské škole.

Do konce školního roku nás ješ-
tě čeká výlet do skanzenu Krňovi-
ce a návštěva výrobny pravých ho-
řických trubiček v Miletíně v Pod-
krkonoší.

V  červnu proběhne v  mateřské 
škole beseda pro rodiče na téma 
První pomoc u dětí, kterou pořá-
dáme ve spolupráci s  MAS Hra-
decký venkov. Beseda proběhne 
v pátek 17. 6. od 16,30 hodin. Zve-
me tímto všechny i z řad veřejnos-
ti, které toto téma zajímá. Beseda 
je zdarma.

Mateřská škola bude uzavře-
na během prázdnin od 11.  7. do 
19. 8. 2022. Během této doby bu-
dou v  mateřské škole probíhat 
malířské práce a na zahradě bude 
vyměněn hrací prvek loď, která již 
bohužel nesplňuje bezpečnostní 
normy. Tímto bych chtěla podě-

kovat zastupitelům naší obce za 
zakoupení nového hracího prvku.

Veškeré akce jsou na no-
vých webových stránkách, kte-
ré již jsou v  provozu. Adresa je: 
www.msroudnice.cz

Závěrem bych vám chtěla po-
přát krásné a slunečné léto.

Za kolektiv MŠ Roudnice, 
Bc. Martina Kopřivová

MATEŘSKÁ ŠKOLA ROUDNICE

Okrsková soutěž (Foto: R. Kašpar)

Sokolník v MŠ (Foto: M. Kopřivová)

6



(pokračování ze str. 6)

MANIPULACE 
A SKLADOVÁNÍ HOŘ-

LAVIN V LÉTĚ

Velmi teplé počasí s  sebou při-
náší nejen značnou zdravotní 
zátěž pro obyvatelstvo, ale také 
požární rizika. Nebezpečí se pojí 
např. se skladováním a manipulací 
hořlavých kapalin, se kterými se 
lidé běžně setkávají. Málokdo ví, 
že vysoce hořlavé kapaliny I. třídy 
nebezpečnosti (například benzín, 
aceton nebo metanol) mají teplotu 
vzplanutí do 21° Celsia. To zname-
ná, že již při této relativně nízké 
teplotě se z  kapaliny uvolní tolik 
par, že se vytvoří zapalitelná směs 
se vzduchem. Pak stačí pouze 
neopatrné zacházení se zdrojem 
otevřeného ohně – např. zapálit si 
v blízkosti cigaretu - a začne hořet. 
Při vysokých teplotách se kapaliny 
odpařují více a  tím pádem roste 
i riziko, že dojde ke vznícení a vý-
buchu jejich hořlavých výparů. 
Opatrně je třeba zacházet s hořla-
vými kapalinami jako jsou nafta, 
benzín, petrolej, aceton, metanol, 
toulen, líh, či různé barvy, laky, 
ředidla, oleje, lepidla. Tyto hoř-
lavé kapaliny nevystavujte slunci 
a  vůbec vysokým teplotám, jinak 
zvyšujete riziko vzplanutí a  ná-
sledného požáru. Dávejte si rovněž 
pozor na zacházení se zdroji ote-
vřeného ohně v jejich blízkosti (ci-
garety, zápalky nebo zapalovače). 
Chráníte tak nejen sebe, ale i  své 
okolí. Při skladování hořlavých či 
nebezpečných látek dodržujte tato 
pravidla: Pevná paliva ukládejte 
odděleně od jiných druhů paliv, 
hořlavých anebo hoření podpo-
rujících látek. Hořlavé kapaliny 
skladujte v souladu s návodem vý-
robce, v uzavřených nádobách na 
bezpečných místech z dosahu dětí, 
rozhodně ne v blízkosti zdroje ote-
vřeného ohně (svařování, topidla) 
ani na slunci. Hořlavé kapaliny 
neukládejte ve společných a  ve 
sklepních prostorách bytových 
domů nebo ubytovacích zařízení. 
Hořlavé kapaliny, hořlavé a hoření 

podporující plyny se skladují pou-
ze v  prostorách, které jsou k  to-
muto účelu určeny. Je zakázáno 
ukládat hořlavé kapaliny ve spo-
lečných a ve sklepních prostorách 
bytových domů nebo ubytovacích 
zařízení. Ukládat lze jen maximál-
ně 40 litrů hořlavé kapaliny po-
třebné k  vytápění těchto objektů, 
a  to v  nerozbitných přenosných 
obalech pro jeden tepelný spotře-
bič. V jednotlivých a řadových ga-
rážích lze ukládat nejvýše 40 litrů 
pohonných hmot pro osobní auto-
mobily a 80 litrů pohonných hmot 
pro nákladní automobily v  ne-
rozbitných přenosných obalech 
a  nejvýše 20 litrů olejů na jedno 
stání. V  hromadných garážích se 
pohonné hmoty ani oleje neuklá-
dají, s výjimkou provozních náplní 
a záložního paliva, které jsou sou-
částí vozidel. Garáž je třeba vyba-
vit hasicím přístrojem.

Při vysokých teplotách roste ri-
ziko i v zacházení s hořlavými ply-
ny (např. přenosný propanbuta-
nový vařič). Ty by neměly být vy-
staveny vysokým teplotám a nad-
měrným tlakům. Nádoby s hořla-
vými nebo hoření podporujícími 
plyny (např. s  LPG, lahve, sudy, 
kontejnery, nádrže) umísťujte na 
snadno přístupných a  dostatečně 
větraných a proti nežádoucím vli-
vům chráněných místech. Pozor 
tedy na příliš intenzivní sluneční 
paprsky, otevřený oheň, kamna, 
svářecí zařízení apod. Např. plyno-
vý zapalovač ponechaný za sklem 
automobilu vystavenému vyso-
kým teplotám představuje doslova 
časovanou bombu, která dokáže 
vašeho plechového miláčka nejen 
těžce poškodit, ale způsobit i váž-
ná zranění. Plynové spotřebiče 
neumísťujte v  blízkosti hořlavých 
látek a  zdrojů hoření  – nekuřte 
u nich!!! Nádoby s hořlavými ply-
ny, tedy ani propanbutanové lahve, 
se nesmí skladovat v  prostorách 
pod úrovní okolního terénu, ko-
telnách, garážích nebo společných 
prostorách bytových domů či uby-
tovacích zařízení  – např. ložnici. 
Propan-butan je totiž těžší než 
vzduch, mohl by se tedy hromadit 

u země či v prohlubních, což zvy-
šuje riziko požáru nebo výbuchu. 
Nádoby s  hořlavými nebo hoření 
podporujícími plyny (např. lahve, 
sudy, kontejnery, nádrže) umísťuj-
te na snadno přístupných a dosta-
tečně větraných a  proti nežádou-
cím vlivům chráněných místech, 
zamezte ale přístupu dětí. Pozor 
dejte i na netěsnost tlakové láhve, 
kdy není spotřebič (např. vařič) 
dostatečně připevněn. Může dojít 
k  unikání plynu a  v  uzavřených 
prostorách pak hrozí nebezpe-
čí výbuchu. Chodby, schodiště 
a  únikové cesty ponechte volně 
průchozí, neskladujte materiál na 
pavlačích. Pozor také na nebez-
pečí samovznícení uskladněného 
obilí, sena či uhlí. Značné riziko 
hrozí zejména u velkokapacitních 
seníků nebo u  stohů se slámou. 
K požáru může dojít tehdy, pokud 
je materiál vlhký a  není zajištěno 

dostatečné odvětrávání. Uvnitř 
složeného materiálu bychom také 
měli pravidelně měřit teploty a dá-
vat pozor na jeho přílišné zahřátí. 
V  případě, že překročí kritickou 
mez 65 st.C. Pokud skladujete vel-
ké množství hořlavých látek např. 
v garáži, markantně se tím zvyšuje 
riziko vzniku požáru, neboť k za-
pálení hořlavých výparů stačí jen 
okamžik nepozornosti – zapálená 
cigareta, zapalovač, nebo i  jiskra 
v  elektrickém osvětlení. Ke zvý-
šení požární bezpečnosti ve své 
domácnosti si neváhejte pořídit 
požární hlásiče k  včasné detekci 
případného požáru a hasební pro-
středky k  jeho rychlému zdolání 
(přenosné hasicí přístroje). Tato 
investice se vyplatí, zejména po-
kud skladujete větší množství hoř-
lavin na jednom místě.

Roman Kašpar,
SDH Roudnice

3

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE
Družstvo Čas kolo 1 Čas kolo 2 Výsledný čas pořadí

Roudnice A 28 N 28 5

Roudnice B 21 21 21 1

Puchlovice A 28 28 28 4

Puchlovice B 27 26 26 2

Boharyně 32 39 32 6

Trnava 27 27 27 3

Zvíkov N 42 42 7

Roudnice veteráni 30 28 28 1

HASÍK
Zdravíme všechny roudnické 

občany v dalším čísle Roudnického 
zpravodaje.

Od března jsme s dětmi opět za-
hájili jarní sezónu, kde nás jako ka-
ždý rok čeká několik závodů v po-
žárním útoku:

29.  4.  2022 jsme jako již tra-
dičně každý rok podnikli s  dět-
mi úklid obce a opět toho nebylo 
málo.

(pokračování na str. 8 →)

14. 5. 2022 Dolní Přím od 11:00 hodin 4. místo – starší děti

21. 5. 2022 Hubenice od 14:00 hodin 1.místo – mladší děti

28. 5. 2022 Libčany od 8:30 hodin

18. 6. 2022 Urbanice od 10:00 hodin

25. 6. 2022 Dobřenice od 13:00 hodin

Okrsková soutěž (Foto: R. Kašpar)

7



„A“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Vrátím se k  hodnocení zimní 
přípravy, která je vždy odrazem 
k sezóně následující.

Trénovali jsme 2x až 3 týdně. 
K  přípravě jsme využívali náš 
umělý povrch a každé úterý umě-
lý povrch na ZŠ Števcova HK. 
Tréninkové jednotky byly spo-
lečné pro hráče A+B týmu a ně-
kolik dorostenců. V tréninkových 
jednotkách jsme se zaměřovali na 
neoblíbenou fyzickou část a  her-
ní činnost celého týmu. Odehráli 
jsme 7 přípravných zápasů s týmy 
Krajského přeboru, z toho jsme 3 
vyhráli a  4 pohráli. Zápasy byly 
vlivem četných zranění odehrány 
v  pozměněných sestavách, proto 
pro mne není důležitý výsledek 
jako takový, ale spíše poznání jed-
notlivých hráčů a možná i nasta-
vení pomyslného zrcadla. Věřím, 
že u  spousty hráčů došlo k  pro-
zření a uvědomění si, že bez tvrdé 
práce to prostě nepůjde.

SKR –TJ Sokol Třebeš 6:1,
SKR – FC Chlumec n.C. B 2:1
SKR – FC Libišany 3:5
SKR - FK Dolní Ředice 0:1
SKR – SK Pardubičky 2:3
SKR – TJ Sokol Moravany 4:3
SKR – FK Vysoká n.L 2:6

Než přejdu k  hodnocení jarní 
části sezóny, předám informace 
o týmových změnách. V zimním 
období odešli Pavel Čihák (SK 
Libčany), František Rejl (RMSK 
Nový Bydžov) a  vrátil se Marek 
Vítek (Dvůr Králové). Do jar-
ní části jsme vstupovali s  cílem 
umístit se do 5. místa a  možná 
i atakovat příčky nejvyšší.

Vstup do jarní sezóny se nám 
opravdu povedl, když hned v prv-
ním utkání jsme dokázali vyso-
kým rozdílem soupeře přestřílet 
a potěšit domácí 9 brankami. Na 
vítězné vlně jsme bohužel ne-
zůstali dlouho. Hned v  dalším 
utkání v  Trutnově jsme po indi-
viduálních chybách byli rádi za 
bod a po penaltovém rozstřelu se 
začal rozplývat i  sen na postup. 
Následovala šňůra 5 vítězných 
zápasů, kterou utnul zápas o třetí 
místo s Českou Skalicí, který nás 
nezastihl v dobré kondici. Ze zá-
kladní sestavy během týdne po-
stupně omarodilo 9 hráčů a ještě 
v sobotu dopoledne nebylo jasné, 
zda vůbec jedenáctku poskládá-
me. I  když někteří hráči oběta-
vě nastoupili „rovnou z  postele“ 
a tvrdě bojovali, nedokázali jsme 
čelit taktické hře hostí a prohráli 
0:3.

Během mého zatím velmi krát-

kého působení u  týmu mě velmi 
potěšil přístup hráčů a  celková 
morálka. Sami moc dobře pozna-
li, že vše začíná a  končí u  nich, 
a  já se pokusím být jim v  jejich 
snažení nápomocen a  možná se 
i dočkat vysněného postupu.

Ještě bych chtěl vyzdvihnout 
výbornou spolupráci s B týmem, 
kdy i méně vytížení hráči A týmu 
a  někteří dorostenci dostanou 
svůj prostor.

Závěrem bych poděkoval ve-
dení klubu za kvalitní podmín-
ky a  fanouškům za podporu jak 
v domácích, tak i venkovních zá-
pasech.

Klapka David,
trenér A mužstva

3

HASÍK

1. A TŘÍDA KRAJSKÁ SOUTĚŽ - AKTUÁLNÍ TABULKA

1 SK SOLNICE 25 23 0 2 96:13 71

2 SK TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 25 21 0 4 90:28 62

3 SK ČESKÁ SKALICE 25 19 0 6 76:29 56

4 SK ROUDNICE 25 16 0 9 74:34 50

5 SK BYSTŘIAN KUNČICE 25 14 0 11 48:55 41

6 MFK NOVÉ MĚSTO N. M. 25 12 0 13 54:53 38

7 SK SOBOTKA 25 11 0 14 53:72 36

8 TJ SLOVAN BROUMOV 26 12 0 14 43:64 36

9 FC NOVÝ HK 26 11 0 15 55:52 34

10 TJ LÁZNĚ BĚLOHRAD 25 10 0 15 52:48 30

11 FK NÁCHOD B 25 10 0 15 57:64 30

12 TJ LOKOMOTIVA HK 26 11 0 15 47:71 30

13 MFK TRUTNOV B 25 11 0 14 31:46 29

14 SK TŘEBECHOVICE P. O. 25 7 0 18 33:81 20

15 TJ SOKOL NEPOLISY 25 1 0 24 19:118 4

(pokračování ze str. 7)

V  letošním roce nás čeká po-
měrně nabitý podzim, proto 
s  přípravou začneme již v  pátek 
26.  8.  2022!!! Opět budeme po-
řádat dětské hasičské závody, a to 
3. 9. 2022 od 10:00 hodin na Sta-
rém hřišti, tak si na nás udělejte 
čas a přijďte nás podpořit.

Druhý zářijový víkend od 9. 
do 11. 9. 2022 nás čeká podzimní 

soustředění v  Orlických horách 
na chatě Dalibor, budeme doufat, 
že se vše podaří, jak má.

17. 9. 2022 se chceme zúčastnit 
Plačického poháru od 11:00 ho-
din a 24. 9. 2022 Libřického pohá-
ru od 8:00 hodin. V říjnu bychom 
se chtěli zúčastnit branného závo-
du v  Hradci Králové, čas, datum 
i místo se jistě včas upřesní.

Shrnutí v tabulce.

Přejeme vám hezké následující 
letní období, buďte na sebe opa-
trní!

Za tým Roudnického Hasíka
Bc. Lucie Macháčková, 

vedoucí mladých hasičů

3. 9. 2022 Roudnice 10:00 hodin

9.–11. 9. 2022 Podzimní soustředění Dalibor - Orlické hory

17. 9. 2022 Plačický pohár - Plačice 11:00 hodin

24. 9. 2022 Libřický pohár - Libřice 8:00 hodin

Říjen Hradec Králové Branný závod v požární všestrannosti

SK ROUDNICE
Hasičské závody (Foto: Z. Vlasáková)

A mužstvo (Foto: Z. Zasadil)

8



3

SK ROUDNICE

„B“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Do května jsme trénovali 2x 
týdně s A mužstvem. Pak jsme je-
den trénink rozdělili a trénujeme 
společně s  dorostem. Spolupráce 

s A mužstvem funguje perfektně. 
Na výsledcích je vidět, že se po-
ctivě trénuje. Kluci si mezi sebou 
vytvořili dobrou partu. Zatím 
jsme v jarní části z 8 zápasů pro-
hráli jenom 1x. Máme odehráno 

8 zápasů. 7x vítězství, 1x prohra, 
21 bodů, skóre 32:11.

Naším cílem je zabudovat do 
mužstva dorostence. To se po-
stupně daří.

Mým přáním bylo postoupit do 

finále poháru OFS a to se splnilo. 
Ve středu 25.  5. se střetneme ve 
finálovém zápase od 17:30h s FK 
Chlumec n. C. C.

Koudelka Vladislav ml., 
trenér B mužstva

STARŠÍ DOROST 
ROUDNICE/LHOTA P. L.

Jarní finálová část se již pře-
houpla za svoji polovinu, bohu-
žel se nám nepodařilo navázat na 
dobré podzimní výkony. S  pou-
hým jedním vítězstvím si nemů-
že myslet na lepší umístění. Mu-
sím ale říci, že občas jsme byli 
rádi, pokud jsme dali 11 hráčů 
do kupy, abychom mohli vůbec 
nastoupit k  utkání. To, co jsme 
si nastavili jako prioritu, což je 
zapracování mladých hráčů do 
dospělého fotbalu, se nám daří!!! 
Již pravidelně nastupují do zá-

kladní sestavy 2-4 hráči našeho 
dorostu. Chci poděkovat trené-
rům A  i  B mužstva, se kterými 
jsme na začátku května spojili 
tréninkové jednotky, jelikož jsme 
nebyli schopni se sejít ke své tré-
ninkové dávce. Docházka někte-
rých hráčů je žalostná až tragic-
ká, což se odrazilo na celkových 
výkonech. Závěrem chci pozvat 
všechny příznivce na další zápa-
sy roudnických klubů od elévů 
po dospělé. Dále děkuji vedení 
SK Roudnice a obci Roudnice za 
velmi kvalitní podmínky, čehož 
si musíme vážit. Vždy tito lidé 
obětují svůj volný čas, abychom 

mohli dělat to, co nás baví. Dě-
kuji vám.

Novotný Jakub,
trenér staršího dorostu

OKRESNÍ PŘEBOR - AKTUÁLNÍ TABULKA

1 MALŠOVA LHOTA A 23 20 0 3 126:26 60

2 NOVÝ BYDŽOV B 23 19 2 2 110:32 59

3 DOHALICE A 23 16 2 5 65:31 50

4 ROUDNICE B 23 15 3 5 70:23 48

5 CHLUMEC C 23 12 2 9 52:42 38

6 PRASEK 23 12 1 10 52:48 37

7 LHOTA P. L. A 23 11 2 10 63:45 35

8 LIBŘICE 23 10 2 11 61:60 32

9 OHNIŠŤANY 23 7 4 12 38:76 25

10 VYSOKÁ N/L. B 23 6 5 12 34:76 23

11 LOVČICE 23 6 4 13 33:58 22

12 ČERVENĚVES 23 5 5 13 26:72 20

13 BOHARYNĚ 23 2 2 19 27:88 8

14 MYŠTĚVES 23 2 2 19 20:100 8

KRAJSKÁ SOUTĚŽ DOROSTU SK. FINÁLE - AKTUÁLNÍ TABULKA

1 TJ DVŮR KRÁLOVÉ/TJ 
SOKOL BÍLÁ TŘEMEŠNÁ

11 10 0 1 66:31 40

2 TJ LOK. BOROHRÁDEK 11 8 0 3 70:21 38

3 TJ VELKÉ POŘÍČÍ 10 7 0 3 46:22 37

4 TJ SOKOL ŽELEZNICE/ 
SK ROBOUSY

11 6 0 5 29:40 22

5 SK ROUDNICE/SOKOL 
LHOTA POD LIBČANY

11 3 0 8 54:43 21

6 MFK NOVÉ MĚSTO N. M. 11 4 0 7 36:53 21

7 TJ SOKOL CHOMUTICE/
SOKOL MILÍČEVES

11 2 0 9 24:75 14

8 TJ BANÍK VAMBERK 10 3 0 7 28:68 8

STARŠÍ ŽÁCI 
LHOTA P. L. /ROUDNICE

V soutěžním ročníku 2021/2022 
hrají naši starší žáci (r. 2007-2008) 
v  souklubí Lhota p. L./Roudnice. 
Trénují i hrají ve Lhotě p. L. Tým 
působí v okresním přeboru.

MLADŠÍ ŽÁCI 
KRATONOHY/ROUDNICE

Na jaře zatím více hrajeme než 
trénujeme. Za duben jsme odehrá-
li 7 mistrovských zápasů + 1 pohá-
rový. Snažíme se s dětmi pracovat 
na jejich fotbalovém rozvoji. Snad 
se nám to postupně daří.

Koudelka Vladislav ml.,
trenér mladších žáků

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI - AKTUÁLNÍ TABULKA

1 FC HRADEC DÍVKY 22 21 0 1 170:27 63

2 KUNČICE 22 19 0 3 158:48 57

3 STĚŽERY 22 16 1 5 147:54 49

4 LHOTA P. L. 22 14 5 3 101:33 47

5 PRASEK 22 14 3 5 83:36 45

6 SKŘIVANY/ČERVENĚVES 22 11 3 8 80:53 36

7
RMSK CIDLINA/CHLU-
MEC B

22 9 3 10 126:96 30

8 ČERNILOV 22 9 1 12 91:95 28

9 NOVÝ HRADEC 20 8 2 10 89:103 26

10 LOVČICE 22 7 3 12 95:87 24

11
KRATONOHY/
ROUDNICE

22 6 0 16 71:156 18

12 HOŘINĚVES 21 4 0 17 55:136 12

13 URBANICE 22 3 1 18 54:138 10

14 NECHANICE 21 0 0 21 33:291 0

MLADŠÍ ELÉVOVÉ 
ROUDNICE/KRATONOHY

Dobrý den, přátelé kopané, rád 
bych zhodnotil přístup a výsledky 
našeho družstva mladších elévů. 
Po dohodě s  rodiči jsme začali 
trénovat dvakrát týdně: středa, 
čtvrtek, vždy od 17 hodin. Středa 

v  Kratonohách a  čtvrtek v  Roud-
nici. S docházkou na tréninky jsem 
spokojen, když se nás schází 8-10 
hráčů. Přístup k přípravě se odráží 
i v zápasech. Rád bych poděkoval 
kolegovi Rudovi Veverkovi, bez 
kterého bych to asi nezvládl. Zís-
kali jsme skalp některých celků, 
které mají daleko větší základnu, 

a toho si u kluků vážím. Dnes do-
káží bojovat a získávat body s cel-
ky jako jsou Chlumec, Slavie HK 
nebo Třebeš.

Děkuji všem za pomoc a  rodi-
čům za přístup a spolupráci.

Svatoň Pavel,
trenér mladších elévů

MINIELÉVOVÉ

Mužstvo minielévů jede na plné 
obrátky. Pravidelně trénujeme ka-
ždou středu od 18 h na hlavním 
hřišti. Dále jsme přidali dobrovol-
né páteční tréninky od 17 h. A na 
jaře hrajeme již i turnaje, které při-
pravují děti na přechod do mlad-
ších elévů. Účast je většinou velmi 
dobrá (cca 10 - 15 dětí). Rozdělu-
jeme je podle věku i dovedností na 
2 skupiny. S těmi menšími děláme 
spíš pohybovou přípravu a  různé 
soutěže. Ty větší se už více věnují 
míči a  fotbalovým dovednostem. 

Chtěl bych pochválit rodiče za 
podporu dětí a dovážku na trénin-
ky. Velký dík patří také trenérce 
Míše Věříšové a trenéru Petru Pa-
jgrtovi.

Tomáš Rejl,
trenér minielévůMinielévové (Foto: FC Nový Hradec Králolvé)

Finále poháru OFS mužstva B (Foto: L. Douděra)

9



Jaro se blíží ke konci a jsme rády, 
že jsme po delší pauze mohly opět 
uspořádat tradiční akce, které 
k němu patří:

Uspořádaly jsme velikonoč-
ním tvoření, zapojily jsme se do 
projektů MAS Hradecký venkov 
a uspořádaly kurz jarního aranžmá, 
který vedla naše členka, floristka 
Kateřina Nováková. Další akcí byl 
kurz zdravotní procházky, kde nám 
lektorka vysvětlila zásady správné 
chůze a  poradila, jak má vypadat 
dobrá vycházková obuv. Společně 
s  dětmi jsme si užily čarodějnic-
ký rej V Lesejčku. Připravena byla 
opět stezka, kterou si děti předem 
prošly. Za vyplněnou křížovku si 
vyzvedly odměny, soutěžily, tančily. 
Celé odpoledne jsme si moc užily. 
V květnu jsme pomáhaly při lesním 
závodě v  Libčanech. Maminkám 
k  svátku děti vyrobily náramky 
z korálků, nechybělo ani krásné ba-
lení  – vlastnoručně vyrobená kra-

bička. Věřím, že maminkám uděla-
ly radost. Tradičně, druhou středu 
v květnu jsme se zapojily do prode-
je kytiček měsíčku lékařského. Pro-
dalo se všech 250 kytiček. V květnu 
jsme měly na obecním úřadě skláře 
s ukázkou foukání skla. Kdo přišel, 
měl i možnost si vyfouknout vlast-
ní kuličku.

Na den dětí jezdíme do zábav-
ného parku MIRÁKULUM. Letos 
jsme jeli 4.  6. Na konci prázdnin 
plánujeme rozloučení s prázdnina-
mi.

Další akcí bude tradiční dlabání 
dýní.

V  podzimních dnech bychom 
rády uspořádaly zájezd na muzikál 
do Prahy dle nabídek divadel.

Nyní mi však dovolte popřát 
vám všem krásné a slunečné léto.

Za spolek Roudnické ženy, 
Bc. Martina Kopřivová

Vydává Obecní úřad Roudnice v červnu • Odpovědná redaktorka: Ivana Novotná • Náklad 280 výtisků • Neprodejné • Grafická úprava - sazba: Reklamní Agentura - MEGA, Voklik 976, 517 21 Týniště 
nad Orlicí, www.mega -cz.com • Uzávěrka příštího čísla bude: 3. 10. 2022

SK ROUDNICE

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

KERAMICKÉ KROUŽKY

KNIHOVNA

ROUDNICKÉ ŽENY

NA KOLECH MIKROREGIO-
NEM URBANICKÁ BRÁZDA

V  sobotu 10.  září se uskuteční 
cyklovýlet na kolech Mikroregio-
nem Urbanická brázda. Podrob-
nosti a mapky budou včas zveřej-
něny. Pořádající obec Osice.

FILMOVÉ LÉTO 2022 
V ROUDNICI

Plakáty s názvy filmů a časy pro-
mítání budou včas zveřejněny ob-
vyklými způsoby.

Ivana Novotná

Roudnická knihovna se zapojila 
do celostátní akce BŘEZEN- MĚ-
SÍC ČTENÁŘŮ. Motto UDRŽI-
TELNOST V KNIHOVNÁCH.

V úterý 22. 3. navštívily knihov-
nu děti z MŠ. Pro děti byla připra-
vena pohádka o Červené karkulce 
z  pohádkového kufříku, který byl 
zapůjčen z Knihovny města Hradce 

Králové. Dětem se pohádka líbila.
Revize knihovního fondu pro-

běhne od 27. 6.–1. 7. 2022 v tomto 
týdnu bude knihovna uzavřena.

Informace o dění v knihovně 
najdete na: 
www.knihovnaroudnice.webk.cz

Ivana Novotná,
knihovnice

DALŠÍ ČINNOST
SK ROUDNICE

Přehled akcí, které jsme usku-
tečnili od minulého vydání roud-
nického zpravodaje a které plánu-
jeme v nejbližší době:

• Naší první akcí tohoto roku byl 
v  pátek 4.  2. Sportovní ples. 
K tanci hrála kapela UNIDUO. 
Ples proběhl v  Obecním hos-
tinci v  Kratonohách a  účast 
byla (vzhledem k  situaci) vcel-
ku hojná.

• Další jarní akcí byl každoroční 
Sběr starého železa, který jsme 
sbírali 26.  3. Děkujeme všem, 
kteří nás tímto způsobem pod-
pořili.

• Jako každý rok, tak i letos jsme 
30.  dubna spolupořádali Slet 
čarodějnic. Akce se uskutečni-
la v areálu V Lesejčku. Proběh-
ly soutěže, opékání buřtů, pá-
lení čarodějnic i  čarodějnická 
diskotéka.

• 9.  – 10.  července se uskuteč-
ní Pouťový víkend. V  sobotu 
odpoledne proběhne turnaj 
dospělých, kterého se zúčastní 
domácí B tým a  další tradiční 
soupeři. Poté bude následo-
vat pouťová zábava, na které 
bude hrát TEPLÁ BUCHTA. 
V neděli odpoledne se nejprve 
uskuteční miniturnaj mládeže 
a  poté bude sehráno tradiční 
utkání ROUDNICE HORNÍ 
proti ROUDNICE DOLNÍ.

• Začátkem podzimu máme 
v  plánu Valnou hromadu. 
O přesném datu a místě konání 

budete včas informováni.
Za SK Roudnice,

Tomáš Rejl

Od října začínáme keramiku:
dospělí ve čtvrtek 6. 10. 2022 od 19.00h

děti ve čtvrtek 6. 10. 2022 od 14.30h
Zájemci se mohou hlásit u p. Novotné v knihovně do 15. 9. 2022

Čardějnice (Foto: J. Kudličková)

Sportovní ples (Foto: T. Rejl)

3310


